Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2016 г. № 273
О подготовке и проведении празднования 65-летия поселка Октябрьский
 на территории муниципального образования «Октябрьское»
В связи с подготовкой и проведением празднования 65-летия поселка Октябрьский
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить состав оргкомитета:
1. Харлашина Н.Г. – глава МО «Октябрьское», председатель
2.  Андреева Т.В. – советник главы администрации по вопросам ЖКХ
3. Демидова С.Г. – советник главы по вопросам бухгалтерского учета и отчетности
4. Чеснокова Г.В. – ведущий специалист администрации МО «Октябрьское»
5. Полосков Ю.С. - ведущий специалист администрации МО «Октябрьское»
6. Протасова О.Л.– директор МБУК «ОЦДК»
7. Мякшина И.Н. – зав.творческим отделом МБУК «ОЦДК»
8. Пушкина О.Г. – режиссер массовых праздников МБУК ОЦДК
9. Батурин А.Н. – зам.начальника полиции ОМВД России по Устьянскому району по охране общественного порядка (по согласованию);
10. Баженов Е.В.– директор МУП «Благоустройство»
11. Дурягина В.Н. – председатель Совета депутатов МО «Октябрьское»
12. Подшивайлова В.Я. – председатель Совета ветеранов Устьянского района
13. Кошутина Е.А. – директор центральной библиотеки
14. Ипатова  Н.В. – директор МБУК «Устьянский краеведческий музей»
15. Семирикова Т.С. – зам.директора по воспитательной работе УИТ
16. Цаплина Н.В.-зам.директора по воспитательной работе МБОУ «ОСОШ №1»
17. Соловова Т.И. - зам.директора по воспитательной работе МБОУ «ОСОШ №2»
18. Смирнова Н.В. – председатель Совета женщин при администрации МО «Октябрьское»
19. Борисова В.А. – председатель Общественного Совета по культуре при администрации МО «Октябрьское»
20. Марчик И.Н. – представитель СМИ
21. Бардеев В.А. – индивидуальный предприниматель
22. Ястребова В.П. – ИП (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по проведению празднования 65-летия поселка Октябрьский:

	№
п/п

          Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Подготовка поселка к празднованию:
организация уборки улиц Советская и Ленина, вывоз мусора с территории поселка, Сосновый бор
подготовка площади,
подготовка сцены, оформление
 развешивание плакатов, флагов
приведение улицы Клубная в надлежащий вид (подсыпка и грейдирование)

До  4 .06.16

10.06.2016
12.06.2016
12.06.2016
До   10 .06.16
	Андреева Т.В.
Баженов Е.В..,

Ястребова В.П.
Зайцева Н.В.
Баженов Е.В.
Пикунова Е.Е.

	2.
	Текст афиши, объявления в газету, на радио, программа мероприятий
	До 16.05.16
	Протасова О.Л.

	Создание фильма о поселке
	До 20.05.16
	Марчик И.Н.

	Разработка буклета, приглашений на празднование юбилея

До 16.05.16
	Полосков Ю.С.
Чеснокова Г.В.

	Списки приглашенных
	До 16.05.16
	ДьячковаЗ.С.

	Подготовка грамот, благодарностей
	До 03.06.16
	Дьячкова З.С.
Чеснокова Г.В.

	Изготовление баннеров к юбилею
	До 04.06.16
	Протасова О.Л.

	Газета «Новости Октябрьского городского поселения» в цветном варианте
	До 08.06.16
	Чеснокова Г.В.
Марчик И.Н.

	Организация встреч с ветеранами поселка  «От всей души»
	23.05.16
25.05.16
	Борисова В.А.

	Краеведческая викторина к юбилею поселка
	До 12.06.16
	Ипатова Н.Н.

	Размещение информации на сайте «Октябрьскому -65!»
Интерактивная площадка «Читай и процветай Октябрьский»
	До 01.06.16

12.06.16
	Кашутина Е.А.

	Конкурс рисунков «Будущее поселка Октябрьский»
	До 01.06.16
	  Климова Ю.И.

	Организация спортивных мероприятий
	12.06.16
	Протасова О.Л.

	Составление сметы на проведение праздника
	до   20.05.16
	Протасова О.Л.
Чеснокова Г.В.

	Организация и проведение праздничной программы,
Подготовка положения по карнавальному шествию трудовых коллективов и рассылка приглашений
	12.06.16 г.

До 12.05.16г.
	Протасова О.Л.

Мякшина И.Н.
Пушкина О.Г.

	Организация торжественного собрания, чаепития

	12.06.16

	Протасова О.Л.
Чеснокова Г.В.

	Сценарий торжественного собрания
	До 25.05.16
	Мякшина И.Н.

	Организация общественного порядка во время проведения празднования
	12.06.16г.
	Батурин А.Н.
Соловов А.А.

	Подготовка схемы размещения торговых мест на празднике
Уведомления предприятиям торговли о времени и месте проведения праздничного мероприятия
Подготовка постановления по оплате за торговые места

до 01.06.16 г.

Андреева Т.В..

	Размещение торговых мест в соответствии со схемой, сбор платы за торговые места
	12.06.16
	Ястребова В.П.

	Согласование схемы перекрытия улиц с ГИБДД
Установка знаков ограничения движения транспортных средств
	До 30.05.16

12.06.16
	Пикунова Е.Е.

Баженов Е.В..

	Подготовка постановления о временном ограничении движения транспортных средств
Подготовка уведомление в ОМВД о проведении празднования юбилея поселка
	До 26.05.16

До 2.06.16
	Андреева Т.В.

Чеснокова Г.В.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования                                                       Н.Г.Харлашина